E s t a t e

rate, sed quid? sed ut absurdeatur mortalitas à vita,  
hoc est, ut euanescat, ut aboleatur: ita abolitionem  
non corporis vocat, sed corruptionis & mortis. Ad  
ueniens enim vita nō corpus abolet & absunit, sed  
mortem & corruptionem quæ illud inuaserant. Ge-  
mitus ergo ille, non propter corpus est, sed propter  
corruptionem & mortem, quæ illi inest. Etenim cor-  
pus graue est & onerosum, ac molestum: non secun-  
dum suam naturam, sed secundum mortalitatē, quæ  
postea illi superuenit: non ut corpus, sed ut corrupti-  
bile. Tanta enim eius est generositas, ut dignitatem  
suam picturis quibusdam expresserit. Nam aposto-  
lorum vmbrae incorporeas expulerunt virtutes: itē  
cinis & pultiis eorum, & amicula, quæ illorum ad-  
hæserant corporibus, morbos fugarunt, sanitatemq;  
contulerunt. Nihil ergo mihi de phlegmate, & cho-  
lera, & sudore, & sordibus, ac aliis dixeris, quæ cors-  
poris accusatores narrant, neq; enim ex natura cor-  
poris hæc fuerunt, sed à posteriore corruptione inue-  
cta sunt. Nam si, quæ sit eius natura, addiscere vos  
les, considera membrorum omnium formationem,  
figuram, operationes, mutuainiq; concordiam, & vi-  
de ciuitatem illam optimis legib; gubernatam, nō  
nisi sapientes habere ciues, videbis diligentem mē-  
brorum inter se administrationem. Sin sursum deor-  
sum, obiterq; hæc prætercurris, profecto horres solā  
passibilitatem, & corruptibilitatem, quāuis nec hic  
nobis desit responsio. Nam quod hinc humano ge-  
neri non solum nihil damni, sed etiam plurimum cō-  
modi accesserit, inde colliquescit; sancti enim omnes  
in corpore viventes, declararunt, quām gubernarint  
sensus suos, nullo per eos, quāntum ad virtutis cur-  
sum attinet, affecti incōmodo. Quin & alij qui me-  
diocriter virtutem colunt, attendentes corporis im-  
becillitatem, minus in præuaricationibus suis pro-  
gressi sunt. Cum enim homines nonnulli etiam mor-  
tali, & patibili hoc corpusculo circundati, æquales  
se deo esse sibi visi sint, & ob hoc tanta se gloria ob-  
seruari curauerint; qua non stultitia decepti cesserent,  
si non

Si non passioni corruptioni<sup>qz</sup> obnoxium corpus, vt  
pote certum infirmitatis suæ indicium fortiti fuis-  
sent? Quia ergo corpus obstat impietati, quæ sum-  
ma est malitia, & sanctis præstat, vt animæ fortitius  
dinem declarent: quam veniam cōsequentur hi qui  
ā psum accusant, & malum clamant? Non enim talia  
de ipso dicenda. Insuper & hinc nobis ad Dei noti-  
tiam patet via. Si enim inuisibilia eius, quæ à con-  
ditione mundi in facturis considerata conspiciun-  
tur, & fides ex auditu est: satis manifestū, quod per  
oculos & aures manuducitur anima, vt agnoscat  
Deum qui illam fecit. Idcirco istuc ipsum Paulus  
amat & clamat, ac dicit: Nolo illud exui, sed super-  
indui & immortalitatem. Quo pacto autem potest  
resurgere corpus, fieri<sup>qz</sup> corruptionis immune? At  
cum dei potentia operatur, quo pacto non eueniet?  
Sed quid de Deo, inquam? Te ipsum fecit Deus, vt  
resurrectionis es es opifex, id quod patet in semini-  
bus, artibus, materiisqz metallorum. Etenim semi-  
na nisi prius moriantur, & putrescat, & corrumpan-  
tur, non pariunt aristam. Sicut igitur qui videt ibi  
granum quod corruptitur & dissoluitur, non dubi-  
tat de resurrectione, sed certissimam demonstratio-  
nem facit. Nam si ita maneret, & non corrumpere-  
tur, vel dissolueretur, certum qz nunquam resurges-  
ret. Sic cogita & de corpore tuo, cū vides corruptio-  
nem, tunc potissimum de resurrectione philosopha-  
re. Nam mors nihil aliud est, quam plena corrup-  
tionis consumptio. Neque enim mors simplicis-  
ter corpus, sed corruptionem corporis absunit.  
Hoc etiam in metallorum materiis vides euenire.  
Rudem enim glebam in qua aurum, accipiunt eius  
artis gnari, & in conflatoriū mittunt, faciunt aurum  
circūponendo stannū & aliam materiā, & aurū nō  
proferunt, donec purum excoquatur. Iam si tantum  
potest ignis potentia, cur non & diuina dic quæso,  
an non multo magis potest? Et quis mentis com-  
pos de his dubitaret? Cogita quo modo te à princi-  
pio fecit, nec erit quod de resurrectione ambigas.